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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Special Albania Security

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 2,448,963.74 -2,994,138.51
1 Banka 2,177,007.54[ -3,000,569.51
2 Arka 271,956.20 6,431.00
P> Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 8,667,115.93 8,862,795.24
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 8,300,475.96 8,264,447.24
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera 366,639.97 598,348.00
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 41,737,166.53| 40,207,846.77
1 Materiale te para 1,911,670.00 1,911,670.00
2 Inventar ne perdorim te te tretet 32,376,096.00] 34,014,515.58
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 7,449,400.53 4,281,661.19
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té vendosura tek te tretet
7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra 27,343,536.95| 25,797,560.53
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 80,196,783.15| 71,874,064.03
Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

2
3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5
6

Tituj té tieré té€ huadhénies

P Aktivet materiale

17,647,349.00

12,330,577.35

1 Toka dhe ndértesa(vendrojet) 712,405.00 635,426.00
2 Makineri dhe pajisje 618,300.00 359,927.00
3 Mijete transporti 10,391,240.00 5,146,822.00
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 5,892,353.00 6,188,402.35
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
6 Mobilje dhe pajisje zyre 33,051.00

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale: 14,280.00
1 _Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t& ngjashmg 14,280.00

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

17,661,629.00

12,330,577.35

AKTIVE TOTALE

97,858,412.15

84,204,641.38
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Special Albania Security

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

P> Detyrime afatshkurtra:

13,044,820.34

9,836,267.77

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

12,196,265.34

9,309,109.77

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

401,066.00

216,226.00

OO |N[D|O|A|W]N

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

447,489.00

310,932.00

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

13,044,820.34

9,836,267.77

v |V[V|V

Detyrime afatgjata:

61,064,252.77

50,601,703.67

1 Detyrime fe tjera afatgjata (zyrat+makinat)

28,295,440.00

28,295,440.00

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé/SPaolo 10,415,134.17| 15,971,320.23
Huamarrje te tiera afatgjata (te tjere) 7,511,091.38| 6,334,943.44
Huamarrje te tjera afatgjata (qera financiare) 3,367,638.22

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

11,474,949.00

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Ol |~ || |wN

Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VIV|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

61,064,252.77

50,601,703.67

DETYRIMET TOTALE

74,109,073.11

60,437,971.44

P Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali i Nénshkruar 4,000,000.00| 4,000,000.00

P> Primi i lidhur me kapitalin

P Rezerva rivlerésimi

P Rezerva té tjera 505,275.00 505,275.00
1 _Rezerva ligjore 505,275.00 505,275.00
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera

P Fitimi i pashpérndaré 17,663,574.00 17,663,574.00

P Fitim / Humbja e Vitit 1,580,490.04] 1,597,820.94

Totali i Kapitalit 23,749,339.04| 23,766,669.94

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

97,858,412.15

84,204,641.38
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Special Albania Security

Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i sherbimit 37,936,585.87 34,835,157.27
P |Té ardhura nga aktiviteti i shitjes se mallrave 423,076.42 7,476,190.75
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shitjes se aseteve (mjete transporti) 1,390,000.00 25,684,160.53
P |T€ ardhura té tjera té shfrytézimit
P |T€ ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 389,770.27 7,253,449.88
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 389,770.27 7,253,449.88
2 Té fjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 14,476,137.00 11,930,516.00
1 Paga dhe shpérblime 12,389,177.00 10,223,230.00
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 2,086,960.00 1,707,286.00
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 9,186,966.00 3,185,105.00
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Kosto e aseteve te shitura 1,306,838.00 25,684,160.53
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 11,527,447.12 17,204,127.32
P |T€ ardhura té tjera 238,627.11 782,858.51
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjiashme (paragitur
vecgmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 238,627.11 782,858.51
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 1,189,902.94 1,419,390.39
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit). 1,082,694.00 1,374,735.91
2 Shpenzime té tjera financiare 107,208.94 44,654.48
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,911,228.07 2,101,617.94
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 330,738.03 503,797.00
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 330,738.03 503,797.00
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbija e vitit 1,580,490.04 1,597,820.94
P [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbija e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje X X
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P [Totali i té& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P> [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
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Special Albania Security

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 394,088.55 10,574,124.15
Té arkétuara nga (é drejtat e arkétueshme 47,295,102.81 96,801,984.00
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -39,998,566.72 -86,227,859.85
Pagesa € fjera -6,902,447.54
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -878,488.59 -1,340,806.00
Interes i paguar -878,488.59 -51,311.00
Tatim fitimi | paguar -1,289,495.00
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -484,400.04 9,233,318.15
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -5,561,507.19 -1,068,745.00
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -5,5661,507.19 -1,068,745.00
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur n€) aktivitetin e investimit -5,561,507.19 -1,068,745.00

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

11,474,949.00

-23,181,691.46

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksionerit (financim) 11,474,949.00 -15,839,044.06
Pagesa e huave -5,214,728.47
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar -1,374,735.93
Dividendé té paguar -753,183.00

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

11,474,949.00

-23,181,691.46

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 5,429,041.77 -15,017,118.31
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 -2,994,138.51 11,285,100.27
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 14,060.48 737,879.53
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 201 2,448,963.74 -2,994,138.51
ADMINISTRATOR Fl CIERI
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Rruga e Kavajes Kompleksi 100 Vitrinat Tirane
Tel: 00355 67 400 3333 / www.rsg.al / info@rsg.al

VENDIM
1 ORTAKUT TE SHOQERISE
“S.A.S”

Ortaku i shoqgerise “S.A.S” sot mé datén 05/03/2018 pasi mori né shqyrtim rendin e dites
té€ caktuar “Pér miratimin e llogarive vjetore t& ushtrimit pér vitin 2017.

KONSTATOI SE.

Z. Ilir Mane, me cilésine e ortakut né shoqériné “S.A.S” ka kérkuar né asamblené e
shoqérisé miratimin e llogarive vjetore t€ ushtrimit pér vitin 2017.

Ortaku i shoqérisé shprehet pér miratimin e llogarive vjetore 2017 sipas pasqyrave
financiare t€ pérgatitura, si pasqyra e aktiv-pasivit, pasqyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e garkullimit t€ parasé, pasqyra e ndryshimit t€ kapitaleve té veta
dhe shénimet pérkatése.

Pér sa mé lart n€ mbéshtetje t&€ Statutit t€ Shoqérisé dhe nenit nenit 177 te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” asambleja e shoqerisé,

VENDOSI

1. Miratimin e llogarive vjetore sipas dokumentacionit t& paraqitur si pasqyra e
aktiv-pasivit, pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e garkullimit té
parasé€, pasqyra e ndryshimit t€ kapitaleve t€ veta, shénimet perkatese dhe raportit
tédrejtimit.

2. Té kryhen veprimet pérkaté€se n€ regjistrat kontabél si dhe t€ zbatohen te gjitha
kérkesat té Ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe statutit te shogérisé,
si dhe kérkesat e Ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t€ ardhurat”
dhe Udhezimeve té€ MF.”

Vendimi u miratua nga ortaku

ASAMBLEJA E SHOQERISE “S.A.S”




Shogéria ‘'Special Albania Security” Shpk i ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2017 né
bazé té Standardeve Kombétare té Kontabilitetit (te permiresuara) dhe pérkatésisht né
mbéshtetje té ploté té€ SKK2. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar
Politikat Kryesore Kontabel si . politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve
,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e
tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqgyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet
informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike
Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i
Kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne
informacionin e pasgyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge
jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2017 jane:
Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,Parimi I Paragitjes me Besnikeri, parimi
i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi
i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqgyrave financiare

Pasqgyrat financiare jané& pérgatitur né pérputhje me ligjin shqgiptar “Pér kontabilitetin dhe
Pasgyrat Financiare™ dhe me Standartet Kombétare té& Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi
bazén e parimit t& kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe
parimit té té drejtave té konstatuara. Ato paraqiten né monedhén vendase, Leké Shgiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen prej disa vitesh dhe aplikimi I tyre,
sipas kérkesave té€ SNK-ve, éshté béré né€ ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2017
Jané té krahasueshme me ato té vitit 2016, pasi jané zbatuar politika kontabél té
njejta.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nga shoqgéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat
nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar bleré&sit té gjitha rreziget dhe
pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té
ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né& varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e
shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té
pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontabél
me té& ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedhé té huaj konvertohen né lek, me nje kurs mesatar mujor. Né cdo daté
bilanci, z&rat monetaré té& bilancit té& shprehur né monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar
té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj maten né
termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi I
kurseve t& kémbimit njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Kurset e kémbimit t& pérdorura nga shoqgéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31,12.2017
jané
1 euro=132.95leké dhe 1 dollar=111.1 leké.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor.
Tatim fitimi I pagueshé&m pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém I cili ndryshon nga
fitimi tregétar g€ raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet
nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér
ushtrimin 2017 &shté 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren
e tyre nominale ( minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat
afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e
tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-t& ) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, nj& element I
AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té& akumuluar
nga zhvlerésimi. Né&se vilera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat I
rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga
rivlierésimi”, Nése vlera kontabé&l e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat I
rivlerésimit, Ky zvogélim njihet si shpenzim né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve,
Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén e metodés lineare pér ndértesat dhe mbi bazén e vlerés sé
mbetur pér pjesén tjetér t& aktiveve té& géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ne baze te
Ligjit te Tatimeve .

Gjendjet e inventarét
Vlerésimi né& hyrje | inventaréve bé&het me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi.

Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit
gé nga drejtimi &shté cmuar si viera neto e realizueshme.

Ne vijim do té interpretojmé vierat e paraqitura né pasqyrat pérkatése.
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AKTIVET

Bilanci Kontabé&l nis me Aktive monetare té cilat arrijn& né fund té vitit vlerén 2'448'963.74
leke nga te cilat 2°177°007.54 leké ne banke dhe 271'956.20 leke ne arke. Nje informacion i
detajuar per bankat dhe arkat e perdorura si dhe gjendjen perkatese ne 31.12.2017 eshte
bashkengjitr kesaj shpjeguese. Kliente paraget vieren e Te drejtave nga aktiviteti i shfrytezimit
per 8300'475.96 leke (detajimi bashkengjitur). Materiale te para 1'911'670 leke jane materiale
per vend roje. Mallra Per Rishitje paraqet vlerén e malirave gjendjen né magaziné prej
7'449°400.53 leke (Inventari bashkengjitur). Inventar ne perdorim tek te Tretet prej 32'376'096
leke perfagesojne vleren e mallrave te instaluar nga ana jone ne objektet sipas kontratave. Pé&r
té vlerésuar mallrat éshté ndjekur politika e vlerésimit té inventarit me cmimin mesatar.
Shpenzimet e shtyra nenkupton shpenzime te paguara ne 2017 por ge efektet i kane gjate
periudhes se ardhme.

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 80'196’783.15 leke
AKTIVET AFATGIATA

Inventari i aktiveve afatgjata, shtesat, pakesimet, vlera e amortizuar dhe vlera e mbetur
pasqyrohen ne tabelen bashkengjitur.

Totali i Aktiveve Afatgjata per 17'647'349 leke
AKTIVET TOTALI 97'858'412.15 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIMET

Pér pjesén e detyrimeve Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit perfageson detyrimet e
shoqerise ndaj furnitoréve per 12'196'265.34 leke te cilet jane té& gjithé furnitorét ende te
palikujduar deri né fund té vitit 2017. Detyrime per Sigurimet shoqerore per muajin Dhjetor
2017 per 401'066.00 leke dhe tvsh 447°489 leke detyrime keto té muajit dhjetor té cilat do té
likujdohen ne fillim te vitit pasardhés. Zéri Hua,bono dhe detyrime nga Debitore Kreditore te
tjere ne vleren 2'050°000 lek&, dhe Hua per Zyrat e blera ne 2013 per Vleren 26'245'440 leke.
Huamarje te tjera kredi tek Intesa San Paolo ne shumen prej 10°415'134.17 leke.

Humarrje te tjera perfishin detyrimin ndaj ortakut per shperndarjen e dividentit ne shumen
7'511'091.38 leke.

Huamarrje te tjera gera financiare perfshin 2 gera financiare nje te Raiffeisen Leasing ne vieren
2'582'588.32 leke dhe te Porsche Leasing ne vieren 785°048.9 leke.

Zeri te pagueshme ndaj njesive ekonomike Brenda grupit perfshin financimet e ortakut ne vieren
11'474'949.00.

Totali i Detyrimeve per 74°109°073.11 leke
KAPITALI

Zeri III. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 4000000 leke perfageson vieren e kapitalit te
nenshkruar. Zeri III. 7.
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Rezerve Ligjore prej 505275 leke krijuar me Vendim Ortaku nga viti 2012. Zeri III. 9.Fitimi i
Pashperndare prej

17'663'574 leke. Zeri I11.10.Fitimi (Humbja)) e vitit financiar perfageson fitimin e shoqerise né
vlerén 1'580°490.04leke e krijuar vetem ne vitin 2017.

Totali i Kapitalit per 23'749'339.04 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 97'858'412.15 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés dhe eshte e detajuar ze per ze
ne pasqyren bashkengjitur.

Pér gjithé veprimtariné e kryer gjaté vitit korrent shoqéria ka shpenzuar pér detyrim
ndaj shtetit né formén e parapagim tatim fitimit 2017 ne vleren 93,000 leke. Nga
krahasimi vlerave te mesiperme ,duke pasur parasysh dhe Tatim Fitimin e derdhur teper nder
vite rezultati neto i vitit (fitimi) prej 1'580°490.04

leke, shifér e cila éshté e transferuar edhe ne bilancin kontabél né zérin pérkatés te rezultatit te
ushtrimit.

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR (FITIMI) 1'580'490.04 LEKE

Pergatiti/ ADMINISTRATOR

Joana Sulaj ; Albi , MANE
% T NUIS: K31526053M ; féég %
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